1

山东大学齐鲁医学院

关于召开第五届全国医学“双一流”建设论坛

的通知（第一轮）

有关单位：

为深入贯彻党的二十大精神，加快建设教育强国和服务健康中国

战略，高质量推进医学“双一流”建设，加速培养新时代高层次医学

人才，驱动医学科技创新与社会服务能力实现新跨越。医学“双一流”

建设联盟会同北京大学医学部于 2025 年 10 月 23-26 日在山东济南召

开第五届全国医学“双一流”建设论坛。有关事宜通知如下：

一、会议组织

指导单位：教育部

主办单位：医学“双一流”建设联盟

北京大学医学部

承办单位：山东大学

学术支持：北京大学医学学位与研究生教育研究中心

二、参会人员

1. 医学“双一流”建设联盟咨询委员会专家

2. 医学“双一流”建设联盟单位理事、协调组专家

3. 相关主管部门领导

4. 全国医学院校主管领导，研究生院、教育处、科研处、学科发

展规划处等职能处室管理干部

5. 各院校医学相关学科带头人

三、会议时间与地点

2

1．会议时间：2025 年 10 月 23 日报到，10 月 24 日-10 月 25 日正

式会议，10月 26 日离会。

2．会议地点：济南山东大厦（地址：山东省济南市市中区马鞍

山路 2-1 号）

四、报名缴费

1．参会人员收取会议费 1800 元/人，交通、食宿费用自理。请

登录培训报名平台（网址：http://bmjf.bjmu.edu.cn/），选择“第五届

全国医学双一流建设论坛”项目进行报名，校外用户无需登录。可“团

队报名”和“个人报名”，电子邮箱作为回执邮件与电子发票的接收

邮箱，请务必填写准确。于 10月 20 日前截止报名。

2. 支付方式

（1）个人在线缴费，通过报名系统“校园支付平台”，支持银

联卡和扫码支付（包括公务卡）。

（2）公对公汇款（此方式还需在系统上传汇款凭证图片，以完

成参会报名）。

用户名：北京大学医学部

账 号：0200 0062 0908 9112 565

开户行：工行北京东升路支行

备 注：第五届双一流建设论坛+姓名

3. 开具发票：会务费由“北京大学”开具增值税电子普通发票，

会议结束后 15 个工作日内统一开具并通过邮件发送。请仔细核对填

报的开票信息和电子邮箱，发票开出后概不退换。

4.会议酒店房间预留数量有限，如确定参会可提前与酒店联系选

择预付方式确认留房，参会代表提供会议名称享受预订价格（提前预

订支付款不可退），酒店预订中心电话：0531-82958888/82508888。

五、会议联系方式

会务组联系：